**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1861

XXVIII. Bischof Arnold von Havelberg ertheilt zu dem heil. Kreuzaltare und
zum Bau der Marienkirche in Prenzlau einen Ablaß, am 9. Juni 1310.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55721](#)

prehensus fuerit quartam partem, et nos dimidiam partem nostris visibus referuamus. Insuper adicimus, quod si gwerra inter nos et nostrum patrum Marchionem Johannem, quod absit, contingere in prefato termino, ita quod prememorati monetarij notorie sua negotia peragere non valerent; Ex tunc ipsis tantum temporis dabimus, quantum gwerris nostris agitantibus neglexerint. Preterea si aliqui monetariorum nostrorum iam sepius predictorum debita carnis exsoluerent ante terminum prefatum siue in prefato termino, heredes uel amici sui propinquiores loco sue ad dictam monetam ponentur et eisdem conferetur, et servabunt eam cum alio remanente ad terminum superius prenotatum, volentes cum hoc, ne quis eisdem varam inferre presumat, preterquam de nostro iusu speciali et mandato. Quicunque vero alter fecerit, pena qua puniendi essent ipsis, hic utique punietur. Adicimus eciam, quod in uniuersis terris nostris Brandenborgensisbus debent fieri denarii et Emptio et venditio cum eisdem. Insuper si aliqui inuenti fuerint, que graves elegerunt denarios, quorum denariorum viginti et sex solidi ponderant vnam marcum, seu aliqui, qui forte leues elegerunt, quorum triginta solidi ponderant vnam marcum, de illis simili forma seruabitur, que de hiis, que cum instrumento, quod Seggher dicitur, graues uel leues denarios elegerunt, ut superius in prehabitatis est conscriptum. Adicimus eciam premillis, quod quicunque uel quecunque Ciuitates impediverint nouos ire denarios, ante festum beati Jacobi Apostoli videlicet octavo die, illum sive illas occupare tenebimus pignorum captione. Preterea adicimus supradictis, quam diu gwerra inter nos et nostrum patrum Marchionem Johannem, si, quod absit, contingere, agitaretur, Ita videlicet quod dicti monetarii non possent pre gwerre periculo sua negotia exercere, tam diu de moneta nullam pensionem penitus erogabunt. In omnium siquidem predictorum evidenciam plenioram presentes litteras fecimus concrivi et figilli nostri appensione communiri, adhibitis Testibus ydoneis, quorum nomina sunt hec, scilicet Dominus Johannes de Blankenborch, Dominus Hinricus et Hennigus de Stegheliz et Dominus Nicolaus de Buck milites, et Dominus Hinricus prepositus in Gramzoy, et quamplures Alij testimonio fidei decorati. Actum et datum in Nouo Angermund, Anno Domini millesimo Trecentesimo nono, in vigilia beatorum Viti et Modestj.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

XXVIII. Bischof Arnold von Havelberg ertheist zu dem heil. Kreuzaltare und zum Bau der Marienkirche in Prenzlau einen Ablaß, am 9. Juni 1310.

Arnoldus, Dei gratia Havelbergen sis Ecclesie Episcopus, universis Sancte matris Ecclesie filiis, ad quos presentes pervenerint, salutem in omnium Salvatore. Inter cunctas nostri pastoralis officii sollicitudines minima non existit, ut fideles Christi ad opera pietatis et misericordie, indulgentiis et remissionibus invitamus. Omnibus igitur vere Penitentibus, Confessis et Contritis, qui quascunque Sancte Crucis reliquias in Ecclesia Sancte Marie virginis in Premzavia reconditas, devotis obsequiis venerantur, suaque gratia elemosinarum subsidia de bonis sibi a deo collatis ad structuram ejusdem Ecclesie fuerint elargiti, quadraginta dierum indulgenciarum et unam karenam de omnipotentis Dei confisi misericordia, de injunctis sibi penitentiis misericorditer in domino relaxamus,

dummodo Consensus Dyocesani ad id acceferit Specialis. Datum Brandenborch, anno Domini MCCCX, Feria tertia Pentecostes.

Aus einem Copialbuche.

XXIX. Friedrich, Bischof von Brandenburg, verleiht den Wohlthätern der Marienkirche zu Prenzlau einen Ablaß, am 23. September 1310.

Fridericus, Dei gracia Brandenburgensis ecclesie episcopus, vniuersis Christi fidelibus, ad quos presentes littere peruererint, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Inclita sanctorum gaudia quoilibet fideles Christi suis assequi meritis minime dubitamus, Qui per digne sue devocationis merita et obsequia ipsorum sanctorum patrocinia promerentur. Nos igitur ad assequenda dicta gaudia dare causam Christi fidelibus cupientes, omnibus corde contritis et vere confessis, qui in die dedicationis altaris de novo ad honorem sancte crucis in Ecclesia Beate Marie virginis parochiali ciuitatis Premzlawe Caminenis dyocesis constructi, in quatuor festivitatibus Domini, videlicet nativitatis, pasche, Ascensionis et pentecostes ac in quatuor festis beate Marie virginis gloriose et in die Sancte crucis dictum altare deuocationis causa visitauerint, diuine propiciacionis graciam inuocando, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius meritis et auctoritate confisi quadraginta dies indulgence cum una karea de iniunctis sibi penitentiis, dummodo ad id dyocesani consensus accedat, misericorditer in Domino relaxamus. Datum Magdeburgh, Anno Domini Millesimo trecentesimo decimo, nono kalendarum octobris, Pontificatus nostri Anno septimo.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

XXX. Burchard, Erzbischof zu Magdeburg, verleiht den Wohlthätern der Marienkirche zu Prenzlau einen Ablaß, am 23. September 1310.

Borchardus, dei gratia sancte Magdeburgensis Ecclesie Archiepiscopus. Vniuersis Christi fidelibus, ad quos presentes littere peruererint, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Inclita sanctorum gaudia quoilibet fideles Christi suis assequi meritis minime dubitamus, qui per digne sue devocationis obsequia ipsorum sanctorum patrocinia promerentur. Nos igitur ad dicta assequenda gaudia dare causam Christi fidelibus cupientes, Omnibus corde contritis et vere confessis, qui in die dedicationis altaris de novo ad honorem sancte crucis in Ecclesia beate Marie virginis Parochialis Ciuitatis Premzlawe Caminenis dyocesis constructi, In summis quatuor festivitatibus